
 

 
 

 
 Dipartimento di Giurisprudenza 
Università degli Studi di Sassari 
                www.uniss.it 

tel. +39 079 228972 
dip.giurisprudenza@pec.uniss.it 

protocollo@pec.uniss.it 
 
 
 

Viale Mancini, 5 – 07100 Sassari 
                                       P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
               
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA - Direttore prof. Michele M. Comenale Pinto 
 
Procedura comparativa pubblica per titoli e colloquio per l’individuazione di n. 1 collaboratore cui 
conferire, nell’ambito del PRIN – BANDO 2022 – PROT. 2022WZLNW – CUP J53D23000000006, dal 
titolo: “The Italian Parliament in action. Players, issues and praxis (1968-1994)” un incarico individuale 
con contratto di lavoro autonomo per la realizzazione di n. 15 interviste (di circa 60 minuti l’una) e di 
un docufilm (di circa 20 minuti) per le interviste ed altri materiali oggetto del Progetto. Decreto di 
nomina della Commissione giudicatrice delle domande pervenute. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario”; 
TENUTO CONTO della delibera del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza del 06/03/2024, che ha 
autorizzato l’emanazione di un avviso di procedura comparativa pubblica per il conferimento di n. 1 
contratto di lavoro autonomo cui conferire, nell’ambito del PRIN – BANDO 2022 – PROT. 2022WZLNW – 
CUP J53D23000000006, dal titolo: “The Italian Parliament in action. Players, issues and praxis (1968-
1994)” un incarico individuale con contratto di lavoro autonomo per la realizzazione di n. 15 interviste (di 
circa 60 minuti l’una) e di un docufilm (di circa 20 minuti) per le interviste ed altri materiali oggetto del 
Progetto;  
TENUTO CONTO che la scadenza delle domande della procedura in oggetto era fissata per il giorno 13 
maggio 2024; 
TENUTO CONTO della nomina della Commissione giudicatrice, avvenuta con Decreto del Direttore del 14 
maggio 2024, prot. n. 412, rep. 51/2024; 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice, rep. n. 16/2024, prot. n. 423 del 20 maggio 2024; 
ACCERTATA la regolarità degli atti, 
 

DECRETA: 
 

 Sono approvati gli atti della procedura di valutazione (verbale n. 16/2024, prot. n. 423 del 20 
maggio 2024) del 16 maggio 2024, per l’individuazione di n. 1 collaboratore cui conferire, 
nell’ambito del PRIN – BANDO 2022 – PROT. 2022WZLNW – CUP J53D23000000006, dal titolo: 
“The Italian Parliament in action. Players, issues and praxis (1968-1994)” un incarico individuale 
con contratto di lavoro autonomo per la realizzazione di n. 15 interviste (di circa 60 minuti l’una) 
e di un docufilm (di circa 20 minuti) per le interviste ed altri materiali oggetto del Progetto; 

 È dichiarato vincitore della procedura di valutazione il dott. FEDERICO FRANCIONI, nato il giorno 
11/03/1988. 

 Sono dichiarati idonei: il dott. Marcio Iozzo (nato il 16/06/1976) e il dott. Riccardo Pinna (nato il 
22.11.1999), secondo il seguente ordine: 1) Marco Iozzo; 2) Riccardo Pinna. 

 
 
                       Il Direttore 
 
 
       (Prof. Michele M. Comenale Pinto) 




		2024-05-21T06:33:10+0000
	COMENALE PINTO MICHELE MARIA




